
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ.  18/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 153/2025 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης για παράταση υλοτομίας της συστάδας  
2β του δασοκτήματος Ασπρογείων. 

Στο Αμύνταιο, στις 29 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 20:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση με μεικτό τρόπο (δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και της παρ. 1 του άρθρου 67 του  
Ν. 3852/2010 (Α΄87) ως ισχύουν, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
17308/25-08-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου, και 
την αριθ. πρωτ. 17441/27-08-2025 ορθή επανάληψη αυτής, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 21 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης 
Λαζαρίδου Ασημούλα Γκάλαβου Σουλτάνα 
Θωμαΐδης Χρήστος Μάνης Γεώργιος 
Αβραμίδης Ιωάννης Σονιάδου Σωτηρία 
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος   
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αναργύρων κ. 
Τσισμαλίδης Γεώργιος και Βεγόρας κ. Αθανασιάδης Λάζαρος. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε ο 
δημοτικός σύμβουλος Ελευθεριάδης Κυριάκος. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησαν οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Γιαννιτσοπούλου Σημέλα και Χατζητιμοθέου Ιωάννης. 

ΑΔΑ: ΨΔΘΙΩΨΛ-4ΛΖ



 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε ο 
δημοτικός σύμβουλος Πέγιου Ιωάννης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 9ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ Αβραμίδη Ιωάννης, ο 
οποίος έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την εισήγηση του Τμήματος 
Εσόδων & Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δ. Αμυνταίου και έχει ως 
εξής:  

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

− Την 314/2024 απόφαση έγκρισης πρακτικού δημοπρασίας της Δ.Ε. Αμυνταίου. 

− Το από  29 Αυγούστου 2024 συμφωνητικό μεταξύ του  Κουτσογιάννη Γεώργιου του 

Ιωάννη και του Δήμου Αμυνταίου.  

− Την  αριθμ. πρωτ. 15777/23-07-2025  αίτηση του Κουτσογιάννη Γεώργιου του 

Ιωάννη 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την παράταση υλοτομίας από την συστάδα 2β του δασοκτήματος Ασπρογείων που 
αφορά την υλοτομία του έτους 2024 σύμφωνα με τη διαχειριστική μελέτη, έως τις 28 
Αυγούστου 2026, καθώς σύμφωνα με την αίτηση του κ. Κουτσογιάννη, η 
ολοκλήρωση υλοτόμησης της συνολικής ποσότητας ξυλείας από την ανωτέρω βάση 
συμφωνητικού, κατέστη αδύνατη λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών χειμερινή 
περίοδος), η επικλινότητα και ολισθηρότητα  του εδάφους καθώς και η έλλειψη 
εξειδίκευσης του εργατοτεχνικού προσωπικού.» 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

• Την από 23/07/2025 εισήγηση του Γραφείου Εσόδων & Ακίνητης Περιουσίας 

• Την εισήγηση του Αντιδημάρχου κ. Αβραμίδη Ι. 

• Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση υλοτομίας από την συστάδα 2β του δασοκτήματος 
Ασπρογείων που αφορά την υλοτομία του έτους 2024 σύμφωνα με τη διαχειριστική 
μελέτη, έως 28 Αυγούστου 2026, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  153/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΔΘΙΩΨΛ-4ΛΖ


		2025-09-02T10:23:41+0300
	Athens




